
 

 

Tiskové prohlášení ČTU 

 

Česká tábornická unie opět obhájila prestižní titul „NNO UZNANÁ MŠMT pro rok 2024–
2026“ 

 

Praha – Česká tábornická unie (ČTU) s hrdostí oznamuje, že úspěšně obhájila titul "NNO 
uznaná MŠMT pro práci s dětmi a mládeží" na další tři roky. Toto ocenění, udělované 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, je uznáním kvality a významu práce nejlepších 
neziskových organizací v České republice. 
 

Tento úspěch je výsledkem společného úsilí a neúnavné práce celého týmu ČTU, včetně 
vedoucích ústředí, odborných týmů a zástupců tábornických oblastí. Obhajoba titulu byla 
podpořena důkladnou přípravou a prezentací dosavadních úspěchů, plánů a vize pro budoucí 
rozvoj. 
 

"Těší nás toto uznání, které odráží kvalitu naší pravidelné celoroční činnosti," řekla Tereza 
Urbancová, vedoucí ústředí ČTU. "Tento titul vnímáme i jako potvrzení důležitosti 
dobrovolnické práce tábornic a táborníků pro společnost.” 

 

ČTU je jednou z největších organizací svého druhu v České republice a je známá svým 
dlouholetým přínosem v oblasti volnočasových aktivit, zájmového vzdělávání a rozvoje dětí a 
mládeže. S více než 10 000 dobrovolníky a širokou sítí programů ČTU pokračuje ve svém 
poslání inspirovat a podporovat mladé lidi v jejich osobním a sociálním rozvoji. 
 

"Ocenění je také závazkem do budoucna," dodala Renata Švestková, místonáčelnice pro 
vzdělávání. "Naším cílem je nadále vytvářet kvalitní podmínky pro trávení volného času dětí v 
přírodě, podporovat naše vedoucí v jejich činnosti, připravovat pro ně kvalitní vzdělávací 
aktivity". 
 

ČTU děkuje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy za podporu a uznání, a těší se na další 
spolupráci a úspěchy, které před námi stojí. 
 

Kontakt pro média:  
 

Jakub Bejček, BA 

Tiskové oddělení ČTU 

Telefon: 704 223 209 

Email: media@tabornici.cz 

 
  


